Рабочая карта уроков географии   в 6 -х  классах ГБОУ школа  № 530 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга  с применением электронного обучения и дистанционных технологий. Период с 12.05.2020 по 22.05.2020 .     Учитель  географии  –  Пухова С.Б.
	Дата,
	Дата,
уроки
	Темы
	Формат
обучения
	Материал для самостоятельной
работы
	Час 
дедлайна
	Средства коммуникации
	Текущий контроль

	С 12.05. 2020 по 22.05.2020

	12.05-
15.05
	6а 15.05.20
бб
15.05.20
6в
13.05.20    
	Движение воздуха.
Диагностика предметных результатов



	Асинхронный
	Задания c использованием ресурсов «РЭШ», «InternetUrok.ru Урок № 34 «Ветер» 6 класс География, учебника географии параграф 26, ВидеоГеография 6 класс: Ветер. Работа ветра в природе

	



13.05.20
	
электронная почта 
учителя dizar0420@list.ru   

	Самопроверка:
Вопросы и задания на стр.139-140

Отметка за тестовое задание по теме:
«Ветер»

	18.05 - 22.05
	6а 22.05.20  
6б
22.05.20
6в
20.05.20    
	«Облака и их виды», «Туман»
	Асинхронный
	Учебник географии стр.143-145 (из параграфа 27), ВидеоГеография 6 класс, «Какие бывают облака» (учебный фильм по курсу географии)

	19.04.2020
	электронная почта 
учителя dizar0420@list.ru   

	Самопроверка: Вопросы и задания (5-7)  на стр.148-149










Рабочая карта уроков географии   в 7- х  классах  ГБОУ школа  № 530 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга  с применением электронного обучения и дистанционных технологий. Период с 12.05.2020 по 22.05.2020 .   Учитель  географии  –  Пухова С.Б.
	Дата,
	Дата,
уроки
	Темы
	Формат
обучения
	Материал для самостоятельной
работы
	Час 
дедлайна
	Средства коммуникации
	Текущий контроль

	С 12.05. 2020 по 22.05.2020

	12.05-
15.05
	7а 13.05.20
15.05.20

7б
12.05.20
7в
12.05.20    
	Северная Америка.
Практикум «Особенности географического положения»


	Асинхронный
	Задания c использованием ресурсов: Библиотека видеоуроков  по школьной программе,  «InternetUrok.ru География 7 класс, урок «Географическое положение Северной Америки», атлас: физическая карта мира, Северной Америки 
	

15.05.20
	
электронная почта 
учителя dizar0420@list.ru   

	Отметка за практическую работу «Выделение существенных признаков ФГП Северной Америки, определяющих особенности природы материка»

	18.05 - 22.05
	7а 20.05.20
22.05.20  
7б
18.05.20
19.05.20
7в
18.05.20
19.05.20

  
	Природные особенности Северной Америки.
	Асинхронный
	Учебник географии параграф 40 «Особенности природы», карты атласа,  «РЭШ» resh.edu,  7 класс География, урок № 23 «Особенности природы Северной Америки»
	20.04.2020
	электронная почта 
учителя dizar0420@list.ru   

	Самопроверка: 
Образ территории.
(замечательные географические объекты Северной Америки, уметь называть и показывать на карте)





Рабочая карта уроков географии   в 11- х  классах  ГБОУ школа  № 530 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга  с применением электронного обучения и дистанционных технологий. Период с 12.05.2020 по 22.05.2020 .  Учитель  географии  –  Пухова С.Б.
	Дата,
	Дата,
уроки
	Темы
	Формат
обучения
	Материал для самостоятельной
работы
	Час 
дедлайна
	Средства коммуникации
	Текущий контроль

	С 12.05. 2020 по 22.05.2020

	12.05-
15.05
	11а 12.05.20
 
	Обобщающее повторение:
 «Место России в мировом  хозяйстве»
	Асинхронный
	Задания c использованием ресурсов: «РЭШ» resh.edu, 11 класс География, урок № 17 «Россия в современном мире»,
По учебнику тема «Россия в современном мире»
	

19.05.20
	
электронная почта 
учителя dizar0420@list.ru   

	Самопроверка:
Используя дополнительные источники географической информации, составить список основных статей импорта и пяти основных статей экспорта России.
Сделать вывод

	18.05 - 22.05
	11-а 19.05.20 
11б
18.05.20

  
	Обобщающее повторение:
«Россия в современном мире»
	Асинхронный
	Задания c использованием ресурсов: «РЭШ» resh.edu, 11 класс География, урок № 17 «Россия в современном мире»,
По учебнику тема «Россия в современном мире»
	19.04.2020
	электронная почта 
учителя dizar0420@list.ru   

	



